
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

от 28.06. 2024 года                                                                              №132 

 

О внесении изменений в Порядок формирования и 

использования бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда Никольского муниципального 

округа, утвержденный решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 

14 декабря 2023 года №62  

 

    

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

 РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда Никольского муниципального округа, утвержденный решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 14 декабря 2023 года 

№62, следующие изменения: 

1.1. пункт 2 статьи 2 изложить в новой редакции: 

«2. Источниками формирования Дорожного фонда являются: 

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет округа; 

- плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

- денежные средства, поступающие в бюджет Никольского муниципального округа от 

уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за 

счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от контракта или иных договоров; 

- налог на доходы физических лиц; 

- межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение: 

• дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе обеспечение подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым отдельным категориям граждан; 

• строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в целях реализации новых инвестиционных проектов, в том числе разработки 

проектной документации по строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

• приобретения специализированной техники для содержания улично-дорожной сети; 

- безвозмездные поступления, в том числе добровольные пожертвования, от 

физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 



 

 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

- плата в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

- денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимого в 

целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного 

фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае 

уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации; 

- арендная плата земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения; 

- плата по соглашениям об установлении сервитутов в отношении земельных участков 

в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их 

эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; 

- плата по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их 

эксплуатации; 

- штрафов за неисполнение обязанности по внесению платы за проезд транспортных 

средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

платным участкам таких автомобильных дорог. 

1.2. дополнить пункт 1 статьи 3 абзацем следующего содержания: 

«• Приобретение специализированной техники для содержания улично-дорожной 

сети.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


